Super hoc habes concordantiam in Actibus apostolorum, ubi dicit Petrus: *Argentum et aurum non est mihi; quod autem habeo, hoc tibi do: In nomine Iesu Christi Nazareni, surge et ambula. Et apprehensa manu eius dextera levavit eum; et protinus consolidatae sunt bases eius et plantae. Et*

⁶³ Cf. Act 16,33-34

⁶⁴ Lc 24,39 (Vg. ... et pedes, quia ...)

⁶⁵ GLO. INT., Io 20,21: «*Sicut misit me Pater, “mitto ad mala qua Pater me misit”*».

⁶⁶ Io 20,22-23 (Vg. *Haec cum dixisset...*)

⁶⁷ GLO. INT., Io 20,22: «*Insufflavit: “Spiritum non Patris, cuius solius spiritus, sed suum”*».

⁶⁸ GLO. ORD., Io 20,23; GREG. *Homiliae in Ev*, 26,3, PL 76,1199: «*In terra datur Spiritus, ut diligatur proximus; e caelo datur Spiritus, ut diligatur Deus*».

^{69/a} GLO. INT., ibidem

^{69/b} Cf. ALANUS DE INSULIS († 1203), *Liber poenitentialis*, traditio quae dicitur «longa», ed. Jean Longère, II,1. II, p. 47, Louvain-Lille, 1965: «*Posset tamen tanta perpendi contritio, quod nulla deberet sequi satisfactio; sicut Christus videns in Maria Magdalena contritionis quantitatem (...), dixit: Vade, et amplius noli peccare (Io 8,11)*».

⁷⁰ Agens de modo quo sacerdos peccata dimittit, Antonius ut videtur paucis verbis cogit quae P. LOMBARDUS (*Sent. IV*, dist. 18, 4, PL 192, 886-888; *Ad Claras Aquas*, II, p. 357-360) habet de eadem quaestione.

*exiliens stetit et ambulabat; et intravit cum illis in Ierusalem*⁷¹. Beatus BERNARDUS, ad Eugenium papam scribens, ‘Considera, inquit, quae legaverunt tibi patres tui; nihil horum tabulae testatoris assignant. Audi vocem praedecessoris tui dicentem: *Argentum et aurum non est mihi*’⁷². “Habuit quidem, ut ibi dicit GLOSSA, primum tabernaculum iustificationis culturae sanctum saeculare, auro et argento distinctum. Sed metallis legis sanguis evangelii pretiosior emicat, quia populus, qui ante auratos postes debilis iacuerat, in nomine Iesu Chisti crucifixi templum caeleste ingreditur”⁷³. HIERONYMUS: ‘Si vis revocare aurum et argentum in Ecclesiam, revoca sanguinem immolatum, quem antiquis habere licebat, quia haec eis promittebantur. Nunc autem pauper Christus paupertatem in proprio corpore dedicavit, qui non temporalia suis, sed caelestia promisit’⁷⁴.

In nomine Iesu Christi etc. “Ordo perfectionis: primo surgit quia iacuerat; deinde iter virtutum arripit, et sic regni ianuam intrat cum apostolis”⁷⁵. Nota verba: *surge per contritionem, et ambula per confessionem, et sic, apprehensa manu eius dextera, levavit eum, absolvit eum et dimisit in pace.*